
 

 
 

List izlazi po potrebi    20. siječnja  2017. godine     Godina XIX – Broj 02/17 
 

 

 
 

 
 

SADRŽAJ 
 

 
 
 

GRADONAČELNICA 
 
 
 

1.  PROGRAM javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Grada Supetra  
     u 2017. godini…………………………………………………………………….…str. 1-2 
2.  PROGRAM javnih potreba u kulturi na područjuGrada Supetra za  
     2017. godinu…………………………………………………………………….…..str. 2-4 
3.  PROGRAM javnih potreba u sportu i rekreaciji na području Grada Supetra  
      za 2017.  godinu………………………………………………..………………….str. 5-6 
 
 
 
 

  
 



 
BROJ: 02/17   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA   20.  siječnja  2017. 

  
 

 1 

 
                   Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“, broj: 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 

115. alineja 3. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj: 157/13,152/14, 99/15 i 52/16) i 
članka 46. Statuta Grada Supetra („Službeni glasnik Grada Supetra“, broj: 09/09., 04/13., 03/14. i 

19/15, Gradonačelnica Grada Supetra donosi  
 

PROGRAM 
javnih potreba u socijalnoj skrbi na području 

Grada Supetra u 2017. godini 
 

Članak 1. 
 
         Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Grada Supetra za 2017. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se sredstva za zadovoljavanje potreba na području socijalne skrbi 

za Grad Supetar koja se financiraju iz Proračuna Grada Supetra za 2016. godinu preko Jedinstvenog 

upravnog odjela Grada Supetra zaduženog za ostvarivanje lokalnih potreba stanovništva na području 

socijalne skrbi.  
 

Članak 2. 
 
        Za financiranje ovog Programa u Proračunu Grada Supetra za 2017. godinu planirana su 
financijska sredstva u iznosu od 581.000,00 kn. 
 

Članak 3. 
 
        Za pomoć obiteljima i kućanstvima na području Grada Supetra za 2017. godinu određuju se 

sredstva u iznosu od 348.000,00 kn, i to:  
1. pomoć obiteljima i kućanstvima 60.000,00 kn, 
2. naknade za smrtni slučaj 60.000,00 kn, 
3. pomoć za troškove stanovanja 12.000,00 kn, 
4. pomoć za troškove prehrane 12.000,00 kn, 
5. naknade za novorođenčad 180.000,00 kn, 
6. sufinanciranje participacije-Dječji vrtić 7.000,00  kn; 
7. sufinanciranje nabave školskih knjiga 17.000,00 kn. 

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu.  
        Sredstva iz ovog članka dostaviti će se na žiro račun korisnika po dostavljenom pojedinačnom 

pisanom zahtjevu.  
 

Članak 4.  
 
        Za pomoć udrugama građana za 2017. godinu  određuju se sredstva u iznosu od 233.000,00 kn, 
i to za:  

1. tekuća donacija udruga za razvoj i unapređenje pomagala 2.000,00 kn, 
2. tekuća donacija udruga slijepih i slabovidnih 2.000,00 kn, 
3. tekuća donacija udruga gluhih i nagluhih 2.000,00 kn, 
4. tekuća donacija udruga „Budi svoj“ 5.000,00 kn, 
5. tekuća donacija udruga „Brački pupoljci“ 28.000,00 kn,  
6. tekuća donacija udruga „Bračke šape“ 5.000,00 kn, 
7. tekuća donacija udruga-udruga antifašista 3.000,00 kn, 
8. tekuća donacija udruga-udruga dragovoljaca 4.000,00 kn, 
9. tekuća donacija Crveni križ 120.000,00 kn, 
10. tekuća donacija udruga dijaliziranih i transplantiranih bolesnika SDŽ 3.000,00 kn 



 
BROJ: 02/17   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA   20.  siječnja  2017. 

  
 

 2 

11. tekuća donacija Udruga „Zdravi grad“, provođenje programa „DEpra“ na području Grada 
Supetra  3.000,00 kn 

12. Matica umirovljenika Grada Supetra 4.000,00 
13. ostale donacije 52.000,00 kn,  

Za pomoć udrugama građana u pojedinačnim programima za 2017. godinu  je planirano 
17.000,00 kuna: 
1. Projekt „Bračonline“ 5.000,00 kn; 
2. Ostale donacije 12.0000,00 kn. 

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu. 
        Sredstva iz ovog članka uplatiti će se na žiro račun korisnika po dostavljenom pojedinačnom 

pisanom zahtjevu. 
 

Članak 6. 
 
         Visina sredstava utvrđenih ovim Programom ovisna je o visini ostvarivanja prihoda u Proračunu 

Grada Supetra za 2017. godinu.  
         Ako se sredstva u Proračunu ne budu ostvarivala u planiranom obimu, uplate za račun korisnika 

Programa uplaćivati će se prema raspoloživim mogućnostima Proračuna.  
Članak 7. 

 
         Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa obavlja Jedinstveni upravni odjel 
sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu i Odluci o izvršenju Proračuna Grada 

Supetra za 2017. godinu.  
         Ukupno planirana sredstva u ovom Programu mogu se po odobrenju Gradonačelnice Grada 

Supetra preraspodijeliti između pojedinih korisnika ukoliko to zahtijeva objektivna potreba.  
 

Članak 8. 
 
         Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Supetra“.  
 
KLASA: 402-01/17-01/03 
URBROJ: 2104/01-02/1-17-0001 
Supetar, 16. siječnja 2017. godine.  
 
      GRADONAČELNICA GRADA SUPETRA 
                                                                                       Ivana Marković mag.oecc. v.r. 
 

……………………………. 
 
        Na temelju članka 1. stavak 1. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, 
broj: 47/90 i 27/93 i 38/09), članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) 
i članka 46. Statuta Grada Supetra („Službeni glasnik Grada Supetra, broj: 09/09., 04/13., 03/14. i 
19/15), Gradonačelnica Grada Supetra , donosi 
 

PROGRAM  
javnih potreba u kulturi na području 

Grada Supetra za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
 
         Programom javnih potreba u kulturi na području Grada Supetra za 2017. godinu (u daljnjem 

tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti na području kulture za Grad Supetar koje se financiraju iz 



 
BROJ: 02/17   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA   20.  siječnja  2017. 

  
 

 3 

Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu preko Jedinstvenog upravnog odjela Grada Supetra 
zaduženog za ostvarivanje lokalnih potreba stanovništva na području kulture.  
 

Članak 2. 
 
         Za financiranje ovog Programa u Proračunu Grada Supetra za 2017. godinu planirana su 

financijska sredstva u iznosu od 1.686.100,00 kn. 
 

Članak 3. 
  
         Za financiranje osnovne djelatnosti Narodne knjižnice Supetar za 2017. godinu određuju se 
sredstva u iznosu od 725.600,00 kn, i to za:  

1. rashodi za zaposlene 392.300,00 kn, 
2. materijalni rashodi 117.000,00 kn, 
3. financijski rashodi 1.300,00 kn, 
4. rashodi za nabavu nefinancijske imovine ( knjige, uredska oprema, umjetnička djela i 

slično) 215.000,00 kn, 
a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu.  
         Sredstva iz ovog članka uplatiti će se na žiro račun Narodne knjižnice Supetar.  

 
Članak 4. 

 
         Za sufinanciranje osnovne djelatnosti Centra za kulturu „Brač“ za 2017. godinu određuju se 

sredstva u iznosu od 15.000,00 kn, i to za:  
1. tekuće pomoći Centru za kulturu „Brač“ 15.000,00 kn,  

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu.  
         Sredstva iz podstavka 2. stavka 1. ovog člana uplatiti će se na žiro račun Centra za kulturu 

„Brač“.  
 

Članak 5.  
 

            Za sufinanciranje sanacije i zaštite kulturne baštine na području Grada Supetra za 2017. 

godinu određuju se sredstva u iznosu od 230.000,00 kn, i to za:  
1. Sanacija krova Zavičajnog muzeja u Škripu 50.000,00 kn, 
2. Obnova župne kuće u Škripu 80.000,00, 
3. Projekt Eko etno sela Škrip 100.000,00, 

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu. 
           Sredstva iz ovog članka uplatiti će se na žiro račun dobavljača po ispostavljenim računima. 
         

Članak 6. 
                                                                      
            Za obilježavanje dana Grada Supetra i mjesnih fjera naselja Mirca Splitska i Škrip za 
2017. godinu  određuju se sredstva u iznosu od 194.500,00 kn, i to za:  

1. kulturne priredbe povodom dan Grada Supetra, blagdana Sv. Petra i Pavla 82.000,00 kn, 
2. kulturne priredbe povodom mjesne fjere naselja Mirca, blagdana Gospe Miraške 39.000,00 

kn, 
3. kulturne priredbe povodom mjesne fjere naselja Splitska, blagdana Velike Gospe 48.500,00 

kn, 
4. kulturne priredbe povodom mjesne fjere naselja Škrip, blagdana Sv. Jelene Križarice 

25.000,00 kn,  
a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu.  
          Sredstva iz ovog članka uplatiti će se na žiro račun dobavljača po ispostavljenim računima.  

 
 



 
BROJ: 02/17   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA   20.  siječnja  2017. 

  
 

 4 

Članak 7. 
 
          Za kulturnu manifestaciju Kulturno ljeto, te blagdana i obljetnica na području Grada Supetra 
za 2017 . godinu određuju se sredstva u iznosu od  342.000,00 kn, i to za:  

1.rashodi za intelektualne i osobne usluge 222.000,00 kn, 
3. ostale nespomenute usluge 120.000,00 kn,  

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu.  
          Sredstva iz ovog članka uplatiti će se na žiro račun dobavljača po ispostavljenim računima.  
                             

Članak 8. 
 
          Za pomoć udrugama u kulturi na području Grada Supetra za 2017. godinu određuju se 

sredstva u iznosu od 104.000,00 kn, i to za:  
1. tekuća donacija Radio klub „Vidova Gora“ 10.000,00 kn, 
2. tekuća donacija Amatersko kazalištu „Bracera“ 9.500,00 kn, 
3. tekuća donacija karnevalska udruga „Monade“ 25.000,00 kn, 
4. tekuća donacija folklorno društvo „Ciciljona“ 15.000,00 kn, 
5. tekuća donacija balet „Studio Renata“ 9.000,00, 
6. tekuća donacija tamburaški sastav „Supetar“ 12.000,00 kn, 
7. tekuća donacija ženska klapa „Pupe“ 6.000,00 kn, 
8. OPG Cukrov obnova uljare 2.500,00, 
9. Lovačko društvo „Vidova gora“ 4.000,00, 
10. Lovačko društvo „Brač“  2.000,00 kuna 
11.  Rezerva za programe udruga u kulturi 15.000,00 kuna 

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu.  
          Sredstva iz ovog članka uplatiti će se na žiro račun korisnika po dostavljenom pojedinačnom 

pisanom zahtjevu i potpisanom ugovoru. 
 

Članak 9. 
 
            Visina sredstava utvrđenih ovim Programom ovisna je o visini ostvarivanja prihoda u 
Proračunu Grada Supetra za 2017. godinu.  
            Ako se sredstva u Proračunu ne budu ostvarivala u planiranom obimu, uplate za račun 

korisnika uplaćivati će se prema raspoloživim mogućnostima Proračuna.  
 

Članak 10. 
          
            Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 2. ovog Programa obavlja Jedinstveni upravni odjel 
sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu i Odluci o izvršenju Proračuna Grada 

Supetra za 2017. godinu.  
            Ukupno Planirana sredstva u ovom Programu mogu se po odobrenju Gradonačelnice Grada 
Supetra preraspodijeliti između pojedinih korisnika ukoliko to zahtijeva objektivna potreba. 
 

Članak 11. 
 

            Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Supetra“.  
 
KLASA: 402-01/17-01/01 
URBROJ:2104/01-02/1-17-0001 
Supetar,16.siječnja.2017. godine 
                                     GRADONAČELNICA GRADA SUPETRA                                   
                                                                                             Ivana Marković mag.oecc. v.r.                                                          



 
BROJ: 02/17   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA   20.  siječnja  2017. 

  
 

 5 

         Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj: 33/01. 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 

74. stavak 2. Zakona o sportu („Narodne novine“, broj: 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) i 

članka 32. Statuta Grada Supetra („Službeni glasnik Grada Supetra“, broj: 09/09., 04/13., 03/14. i 
19/15), Gradonačelnica Grada Supetra, donosi  
 

PROGRAM 
javnih potreba u sportu i rekreaciji na području 

Grada Supetra za 2017. godinu 
 

Članak 1. 
 

         Programom javnih potreba u sportu i rekreaciji na području Grada Supetra u 2017. godini (u 

daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se aktivnosti na području športa i rekreacije za Grad Supetar koje 
se financiraju iz Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu preko Jedinstvenog upravnog odjela Grada 

Supetra zaduženog za ostvarivanje lokalnih potreba stanovništva na području športa i rekreacije.  
  

Članak 2. 
 
         Program obuhvaća prijavama ponuđene i ostale neophodne sportske i rekreativne aktivnosti, 

poslove i djelatnosti koje pridonose poticanju i promicanju sporta i rekreacije kao djela programa 
tjelesne i zdravstvene kulture školske djece i mladeži, organizirano bavljenje sportom, sportskim 
natjecanjima i sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, uključujući invalidne osobe, 

osposobljavanje stručnih sportskih djelatnika, održavanje i izgradnja sportskih objekata, a koji su od 

značenja za Grad Supetar za područje sporta i rekreacije.  
 

Članak 3. 
 
         Za financiranje ovog Programa u Proračunu Grada Supetra za 2017. godinu planirana su 

financijska sredstva u iznosu od 1.488.000,00 kn.  
 

Članak 4. 
 
         Za pomoć udrugama u sportu na području Grada Supetra za 2017. godinu određuju se sredstva 

u iznosu od 533.000,00 kn, i to za:  
1. tekuća donacija N.K. Jadran iz Supetra 390.000,00 kn, 
2. tekuća donacija NK „Brazzia“ iz Supetra 25.000,00 kn; 
3. tekuća donacija Malonogometni klub „Supetar“ 7.000,00 kn, 
4. tekuća donacija Boćarski klub „Supetar“ 14.000,00 kn, 
5. tekuća donacija Boćarski klub „Mirca“ 11.000,00 kn 
6. tekuća donacija Karate klub „Brač“ 10.000,00 kn, 
7. tekuća donacija Karate klub „Dojo“ 3.000,00 kn, 
8. tekuća donacija Društvo za šport i rekreaciju djece i odraslih „Zvrk“ 12.000,00 kn, 
9. tekuća donacija Športsko-ribolovno društvo „Arbun“ 28.000,00 kn, 
10. tekuća donacija Boćarski klub „Sutvid – Brač“ 23.000,00 kn, 
11. tekuća donacija Ragbi klub „Brač“ 6.000,00 kn, 
12. tekuća donacija udruga Wing-Tsung -2.000,00 kn; 
13. tekuća donacija KNH „Torcida Brač“ 2.0000,00 kn, 

a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu.          
Sredstva iz ovog članka uplatiti će se na žiro račun korisnika po dostavljenom pojedinačnom pisanom 

zahtjevu.  
 

 
 



 
BROJ: 02/17   SLUŽBENI GLASNIK GRADA SUPETRA   20.  siječnja  2017. 

  
 

 6 

Članak 5. 
 
         Za financiranje održavanja igrališta na području Grada Supetra za 2017. godinu određuju se 

sredstva u iznosu od 553.000,00 kn, i to za:  
1. održavanje igrališta „Mali plac“ u Supetru 5.000,00 kn, 
2. održavanje igrališta „Veli plac“ u Supetru 130.000,00 kn, 
3. utrošena voda na igralištu „Veli plac“ u Supetru 75.000,00 kn, 
4. utrošena električna energija na igralištu „Veli plac“ u Supetru 15.000,00 kn, 
5. rashodi upravljanja školskom športskom dvoranom 400.000,00 kn, 

 
a sve sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu 

         Sredstva iz ovog članka uplatiti će se na žiro račun dobavljača po ispostavljenim situacijama 

odnosno računima.  
 

Članak 6. 
 
         Visina sredstava utvrđenih ovim Programom ovisna je o visini ostvarivanja prihoda u Proračunu 

Grada Supetra za 2017. godinu.  
         Ako se sredstva u Proračunu ne budu ostvarivala u planiranom obimu, uplate za račun korisnika 

Programa uplaćivati će se prema raspoloživim mogućnostima Proračuna.  
Članak 7. 

 
          Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 3. ovog Programa obavlja Jedinstveni upravni odjel 
sukladno stavkama Proračuna Grada Supetra za 2017. godinu  i Odluci o izvršenju Proračuna Grada 

Supetra za 2017. godinu.  
          Ukupno Planirana sredstva u ovom Programu mogu se po odobrenju Gradonačelnice Grada 

Supetra preraspodijeliti između pojedinih korisnika ukoliko to zahtijeva objektivna potreba.  
 

Članak 8. 
 

 
          Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Supetra“.  
 
KLASA: 402-01/17-01/02 
URBROJ: 2104/01-02/1-17-0001 
Supetar, 16.siječnja. 2017. godine    
                                                                                    GRADONAČELNICA GRADA SUPETRA 
                                                                                               Ivana Marković mag.oecc. v.r.           
    
 

………………………….. 
 
 
                                              

 
 

IZDAVAČ:  GRAD SUPETAR – SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Pročelnik Ivica Blažević dipl.iur. 

 
 
 

 


